<sup>127</sup> *Ademarus Cabannensis, Chronicon Aquitanicum*. Cap. 31: Et ipsi filio Gouzonis Stephano Oto imperator sororem Eenrici, postea imperatoris in coniugo dedit. [MGH. Pertz, SS. IV. p. 130.]

<sup>128</sup> *Ekkehardus Uraugiensis, Chronicon*. A. 1001: Henrici imperatoris et Brunonis episcopi sororem Giselam rex Ungariorum, qui Stephanus dicebatur, in coniugium expetivit. [MGH. Pertz, SS. VI. p. 192.]

<sup>129</sup> *Annalista Saxo, Chronicon*. Ad a. 1002. [MGH. Pertz, SS. VI. p. 650.]

<sup>130</sup> *Aegidius Aureaevalensis, Gesta pontificum Leodiensium*. P. II. c. 71. [MGH. Pertz, SS. XXV. p. 69.]

<sup>131</sup> *Vita s. Heinrici II imperatoris et miracula auctore Adalberto diacono Babenbergensi*. Lib. I. c. 29—30: Cum enim omnes Hungari

adhus infideles essent, Heinricus imperator ad fidei catholicae confessionem illos adtraxit. Quod ut facilius fieret, sororem suam Giselam Stephano regi eorum matrimonio copulavit, secundum apostolum dicentem: „Sanctificatur vir infidelis per mulierem fidelem et sanctificatur mulier infidelis per virum fidelem”. [MGH. Pertz, SS. IV. p. 810.]

<sup>132</sup> Ce passage est répété par *Chronicon S. Martini Turonensis* [Martene-Durand, Vet. SS. V. p. 997]; *Vitus Arnpeckius, Chronica Bavariae*. L. IV. c. 14 [Pez, Thesaur. anecd. nov. III. 3. p. 159]. Le même passage est rapporté à Adélaïde, femme du prince Géza, par le *Chronicon Hungarorum mixtum et Polonorum*. Cap. 3. [Mon. Polon. hist. I. p. 499.]

<sup>133</sup> *Aventinus, Annales Boiorum.* „Rectori Ugrorum filio Geizonis Gisala soror Hainrici despondetur, hac lege atque omine, ut ille ex-plosa falsorum deorum superstitione, Christi unius et veri et summi Dei cultum cum popularibus reciperet... Gisala igitur fatale sortita nomen tamquam obses et fidei vinculum nuptum datur. Cuius ope et consilio Ugri philosophiam christianam sectari coeperunt. Gisala autem lingua Teutonum obsidem valet, crebrum apud Germanos foeminarum nomen. Nam maiores nostri vim quamdam divinam concordiae amorisque mutui inesse foeminis crediderunt et efficacius abligari animos eorum existimarunt, quibus inter obsides puellae quoque nobiles imperarentur... Hanto, Wolfgang, Hermannus, Boso, Wentzeslaus Boiorum optimates cum Gisala in Ungariam migrant et more Teutonum Stephanum ense, baltheo militari accingunt, armis induunt... Iusta hunc morem a Boiorum proceribus divus Stephanus arma sumpsit: atque illorum opera in pace ac bello usus gentem suam armorum studiosissimam proinde a pietate christiana, quasi intuli, adversaque viris bellicosis abhorrentem, in obsequio religionis vi continuuit. Quod ut facilius assequeretur, dotis nomine et coloniae Boiorum... infra Phiscam amnem attribuntur.” [Cisnerus, Avent. Annal. p. 402—403.]